2021年 11月  15日

教員各位

教育学習支援センター所長 鳩貝 耕一

「教育学習支援センター紀要」への寄稿について（お願い）

 平素より当センターの運営へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

今年度「教育学習支援センター紀要 第 7 号」を発行いたしますので、本学の教育と学習支

援に携わっておられる方々や教育方法等に関心をお持ちの方々に、寄稿をお願いする次第です。

なお、本紀要は「教育学習支援センター紀要編集内規」に基づき、原則として、甲南大学機

関リポジトリを通じて公開します。電子化に際しては各論文・報告は PDF ファイルの形式で

収録します。

皆様の原稿をお待ちしています。

記

(1) 本紀要の目的

 本紀要は、甲南大学（以下「本学」という。）創立者である平生釟三郎が唱える「人

格の修養と健康を重んじ、個性を尊重して各人の天賦の特性を啓発する人物教育」に基

づく教育および学習に関する成果を広く普及させ、これらに関する活動をより発展させ

ることを目的とします。

(2) 投稿原稿

 投稿原稿は本紀要の目的に沿った下記のいずれかとし、未公刊のものとします。

 論文

 研究報告、実践報告、事例報告

 その他（教育学習支援センター紀要編集委員会が認めたもの）

② 投稿原稿は日本語または英語のみとし、完成形で提出してください。

③ 論文には 300字以内（英文の場合は 200words以内）の要旨（アブストラクト）と

5つ程度のキーワードを記載してください。

④ 原稿作成にあたっては、特にスタイルやフォントを規定しませんが、別途用意され

たMicrosoft Wordのフォーマットに準拠してください。

(3) 投稿資格

① 論文の投稿は、本学専任教員（名誉教授を含む）及び本学専任教員が推薦する本学

の大学院生に限る。

② 研究報告、実践報告、事例報告及びその他の投稿は、原則として本学教職員（名誉

教授を含む）に限る。

③ 共著者として、本学専任教員以外の共同研究者、本学教職員、及び編集委員会が認

めた者を含むことはさしつかえない。

(4) 原稿の投稿と受理

① 原稿はパソコン等で作成した Word・PDF の２つのファイルとし、電子メールによ

る送付もしくは USB メモリ等に保存したファイルを教育学習支援センターに直接持

参してください。

② 仕上がりが 20 頁以上の論文については、著者による、長さと内容のバランスが適当

である旨の添書を併せて提出してください。

③ PDFファイルは原則として 50MB以内としてください。

(5) 投稿期日 2022年 1月 14日（金）17時まで

※寄稿を予定される方は 12 月 17 日（金）までにタイトル名と執筆者名（共著者を含

む）をお知らせください。

(6) 提出先  次のアドレスに電子メールでお送りください。添付ファイルが 20MB を超え

る場合はご相談ください。

教育学習支援センター副所長（共通教育センター）

     篠田 有史 shinoda@konan-u.ac.jp

(7) その他

 校正は行いません。その他、査読、著作権等の詳細については、教育学習支援センタ

ー紀要編集内規をご確認ください。

以上

mailto:shinoda@konan-u.ac.jp